PARÁGRAFO DÉCIMO SÉTIMO – O TERMO DE REFERENCIA é parte integrante do EDITAL e do 
CONTRATO (ainda que não esteja transcrito neste último). 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste Contrato, 
pelo preço de R$ 364.182,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e dois reais).  

ITEM DESCRIÇAO CATMAT UNIDADE  QTD  
 VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR 
TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO FINAL 
AMBIENTALMENTE ADEQUADA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS DOMICILIARES E COMERCIAIS